
МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2023 223-в

О внесении изменений 
в приложения 3, 4, 5 
к постановлению Министерства 
тарифного регулирования 
и энергетики Пермского края 
от 19.11.2022 № 200-в «О тарифах 
в сфере холодного водоснабжения 
и водоотведения общества 
с ограниченной ответственностью 
«Водоканал» (Соликамский 
городской округ)»

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы 
по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э «Об утверждении Регламента 
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. № 631 -п 
«Об утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования 
и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложения 3, 4, 5 к постановлению Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Пермского края от 19 ноября 2022 г. № 200-в 
«О тарифах в сфере холодного водоснабжения и водоотведения общества 
с ограниченной ответственностью «Водоканал» (Соликамский городской 
округ)» следующие изменения:



1.1. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 
к настоящему постановлению;

1.2. приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 
к настоящему постановлению;

1.3. приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 3 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Министр М.А. Козлова



Приложение 1
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 15.11.2023 № 223-в

«Приложение 3
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 19.11.2022 №200-в

Производственная программа в сфере холодного водоснабжения 
общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» (ИНН 5919004850) (Соликамский городской округ) 

на период с 2023 по 2027 год
№ 
п/п

Вид 
предоставляемых 

услуг

Показатели производственной программы в сфере холодного водоснабжения
Объем 

выработки 
воды / 
объем 

покупной 
воды, тыс. 

куб.м

Объем 
воды 

использу­
емой на 

собствен­
ные 

нужды, 
тыс. 
куб.м

Объем 
отпуска в 
сеть, тыс. 

куб.м

Объем 
потерь, 

тыс. 
куб.м

Объем реализации товаров и 
услуг, в т.ч. по потребителям / 

конечным потребителям, 
тыс.куб.м

Объем 
финансовых 

потребностей, 
необходимый 

для 
реализации 
производст- 

венной 
программы, 

тыс.руб

Показатели качества воды Показатель 
надежности и 
бесперебой­

ности 
водоснаб­

жения
доля проб питьевой воды, 
подаваемой с источников 

водоснабжения в 
распределительную 

водопроводную сеть, не 
соответствующих 
установленным 

требованиям, в общем 
объеме проб, отобранных 

по результатам 
производственного 
контроля качества 

питьевой воды

доля проб питьевой 
воды в

распределительной 
водопроводной сети, 
не соответствующих 

установленным 
требованиям, в общем 

объеме проб, 
отобранных по 

результатам 
производственного 
контроля качества 

питьевой воды

количество 
перерывов в 

подаче воды в 
расчете на 

протяженность 
водопроводной 

сети в год, 
(ед/км)

Всего Населе­
нию

Иным 
потре­

бителям

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
2023 год (Соликамский городской округ)

1. питьевая вода 13 069,017 I 167,08 11 901,937 2 975,484 18926,453 4637,175 1 4289,278 223 520,36 о 0 0
2024 год (Соликамский городской округ)

2. питьевая вода 13 363,665 1 197,611 | 12 166,054 | 3041,514 19124,541 4635,503 4489,037 241959,34 о 0 0
2025 год (Соликамский городской округ)

3. питьевая вода 13 069,017 1 167,08 11 901,937 | 2 975,484 8926,453 | 4637,175 4289,278 236 381,95 0 0 0
2026 год (Соликамский городской округ)

4. питьевая вода 13 069,017 1 167,08 | 11 901,937 2 975,484 8926,453 | 4637,1751 4289,278 236 796,63 0 0 _| 0
2027 год (Соликамский городской округ)

5. питьевая вода 13 069,017 1 167,08 И 901,937 2 975,484 18926,453 | 4637,175 4289,278 245 841,78 ___________ 0___________ 0____ 1 0
»



Приложение 2
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 15.11.2023 № 223-в 

«Приложение 4
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 19.11.2022 №200-в

Производственная программа в сфере водоотведения 
общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» (ИНН 5919004850) (Соликамский городской округ) 

на период с 2023 по 2027 год
№ 
п/п

Вид 
предоставляемых 

услуг

Показатели производственной программы в сфере водоотведения
Объем 

водоотве 
дения / 
объем 

транспор 
тировки 
сточных 

вод, 
тыс.куб.м

Объем 
сточных 

вод, 
пропу­

щенных 
через 

очистные 
сооруже­

ния, 
тыс. 

куб.м

Объем реализации товаров и 
услуг, в т.ч.

по потребителям / конечным 
потребителям, тыс.куб.м

Объем 
финансовых 
потребнос­

тей, необхо­
димый для 
реализации 
производ­
ственной 

программы, 
тыс.руб.

Показатели качества очистки сточных вод Показатель 
надежности и 

беспере­
бойности 

водоотведения
доля сточных вод, 

не
подвергающихся 
очистке, в общем 
объеме сточных 

вод, сбрасываемых 
в

централизованные 
общесплавные или 
бытовые системы 
водоотведения (%)

доля 
поверхностных 
сточных вод, не 
подвергающихся 
очистке, в общем 

объеме
поверхностных 
сточных вод, 

принимаемых в 
централизованную 
ливневую систему 
водоотведения (%)

доля проб сточных вод, не 
соответствующих 

установленным нормативам 
допустимых сбросов, лимитами 

на сбросы, рассчитанная 
применительно к видам 

централизованных систем 
водоотведения раздельно для 

централизованной 
общесплавной (бытовой) и 

централизованной ливневой 
системы водоотведения, %

удельное 
количество 
аварий и 

засоров на 
протяженность 

канализа­
ционной сети 
в год (ед/км)

Всего Населени 
ю

Иным 
потре­

бителям

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
2023 год (Соликамский городской округ)

1. водоотведение 6 404,427 | 6 404,427 6 404,427 4371,580 2032,847 113 111,00 0 о о 0
2024 год (Соликамский городской округ)

2. водоотведение 6 404,747 | 6 404,747 | 6 404,747 4371.580 2033,167 119 473,75 0 о . . о ____________ 1 0
2025 год (Соликамский городской округ)

3. водоотведение 6 404,427 | 6 404,427 | 6 404,427 4371,580 2032,847 114 303,60 0 о 0 0
2026 год (Соликамский городской округ)

4. водоотведение 6 404,427 | 6 404,427 | 6 404,427 | 4371.580 | 2032,847 119 144,03 0 0 0 0
2027 год (Соликамский городской округ)

5. водоотведение 6 404,427 | 6 404,427 6 404,427 4371,580 2032,847 124 121,75 0 0 0__________ 0
»



Приложение 3
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 15.11.2023 № 223-в

«Приложение 5
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 19.11.2022 № 200-в

Тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения 
общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» (ИНН 5919004850) (Соликамский городской округ) 

на период с 01 декабря 2022 года по 31 декабря 2027 года

№ 
п/п

Вид 
предоставляемых 

услуг

Тарифы, 
руб./мЗ

с 01.12.2022 
по 31.12.2023

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024 
по 31.12.2024

с 01.01.2025
по 30.06.2025

с 01.07.2025
по 31.12.2025

с 01.01.2026 
по 30.06.2026

с 01.07.2026 
по 31.12.2026

с 01.01.2027 
по 30.06.2027

с 01.07.2027
по 31.12.2027

1. Питьевая вода (Соликамский городской округ)
население* 30,05 30,05 33,59 30,94 32,62 31,84 31,84 31,84 34,26
иные потребители 25,04 25,04 27,99 25,78 27,18 26,53 26,53 26,53 28,55

2. Водоотведение (Соликамский городской округ)
население* 21,19 21,19 23,58 20,65 22,19 22,19 22,46 22,46 24,05
иные потребители 17,66 17,66 19,65 17,21 18,49 18,49 18,72 18,72 20,04

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг) населению 
соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.»


